(3) 환위험
① 환위험에 대한 노출
당사의 환위험에 대한 노출정도는 다음과 같습니다.

당분기와 전기에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

(단위: 천원,천JPY,천USD,천EUR)

계정과목
당분기말 전기말

외   화 환   율 원화환산액 외   화 환   율 원화환산액

외화자산:

현금및현금성자산
JPY 1 11.80 12 JPY 1 12.47 13

USD 585 1,112.10 650,711 USD 22 1,071.10 23,922

외화자산 합계
JPY 1 11.80

650,723
JPY 1 12.47

23,935
USD 585 1,112.10 USD 22 1,071.10

외화부채:

단기차입부채
USD 228,325 1,112.10 253,920,057 USD 193,260 1,071.10 207,000,683

EUR 300 1,425.21 427,295 - - - -

장기차입부채 USD 2,005 1,112.10 2,229,388 USD 6,933 1,071.10 7,425,858

외화부채 합계
USD 230,330 1,112.10

256,576,740
USD 200,193 1,071.10

214,426,541
EUR 300 1,425.21 - - -

구   분
평균환율 기말 환율

당분기 전   기 당분기말 전기말

USD 1,084.08 1,126.88 1,112.10 1,071.10

JPY 11.75 14.13 11.80 12.47

EUR 1,430.95 1,148.20 1,425.21 1,416.26

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 69

② 민감도분석
당분기말과 전기말 현재 원화의 USD, EUR 대비 환율이 높았다면, 당사의 자본과 손익은 감

소하였을 것입니다. 이와 같은 분석은 당사가 각 기말에 합리적으로  가능하다고 판단하는

정도의 변동을 가정한 것입니다. 또한, 민감도 분석시에는 이자율과 같은 다른 변수는 변동하

지 않는다고 가정하였습니다. 전기에도 동일한 방법으로 분석하였으나 합리적으로 가능하다

고 판단되는 환율 변동의 정도는 다릅니다. 구체적인 손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(4) 이자율위험
① 당분기말과 전기말 현재 당사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같

습니다.

(단위: 천원)

구  분
당분기말 전기말

환율변동 자본 손익 환율변동 자본 손익

원/USD 환율
5% 상승 (12,774,937) (12,774,937) 5% 상승 (10,720,130) (10,720,130)

5% 하락 12,774,937 12,774,937 5% 하락 10,720,130 10,720,130

원/EUR 환율
5% 상승 (21,365) (21,365) 5% 상승 - -

5% 하락 21,365 21,365 5% 하락 - -

(단위: 천원)

구   분 당분기말 전기말

Ⅰ.고정이자율

금융자산 197,547,615 169,557,178

금융부채 (164,337,629) (200,525,947)

차감계 33,209,986 (30,968,769)

Ⅱ.변동이자율

금융자산 42,968,082 16,800,344

금융부채 (137,733,584) (58,910,499)

차감계 (94,765,502) (42,110,155)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 70

② 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
당사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자율스

왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다. 따

라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

③ 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석
보고기간종료일 현재 이자율이 100베이시스포인트 변동한다면, 자본과 손익은 증가 또는 감

소하였을 것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하며, 전기에

도 동일한 방법으로 분석하였습니다. 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분
손   익 자   본

100bp 상승 100bp 하락 100bp 상승 100bp 하락

당분기말

변동이자율 금융상품 (947,655) 947,655 (947,655) 947,655

전기말

변동이자율 금융상품 (421,102) 421,102 (421,102) 421,102

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 71

(5) 공정가치
① 당사의 금융자산과 부채의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.